

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. 709/2023

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

Článok I **Zmluvné strany**

- 1.1 **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**
sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava
IČO : 00 603 520
štatutár : Dana Čahojová, starostka
DIČ : 2020919164
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001
(ďalej len „**objednávateľ**“)
- a**
- 1.2 **Zhotoviteľ** : **ŠPORTFINAL s. r. o.**
sídlo : Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO : 44149671
štatutár : Ing. Cyril Špendla – konateľ a Robert Běhal – konateľ
DIČ : 2022610172
IČ DPH : SK2022610172
zápis : OR OS Mestského súdu III, oddiel Sro, vložka číslo 59837/B
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Článok II **Úvodné ustanovenia**

- 2.1 Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 9. novembra 2023 Zmluvu o dielo č. 709/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 8. decembra 2023 k nej uzavreli aj Dodatok č. 1 pod č. 43/2024, ktorý nadobudol účinnosť dňa 17. februára 2024 (ďalej spolu len „**zmluva**“), na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „**Výstavba bežeckej dráhy v areáli spojenej školy Tilgnerova 14**“ (ďalej len „**dielo**“) spočívajúce vo vybudovaní bežeckého oválu s dĺžkou 150 m, jednotným polomerom 15,1 m a šprintérskou rovinkou dĺžky 80 m v areáli spojenej školy Tilgnerova 14 v Bratislave, na pozemku registra “C” s parcelným číslom 359/15, v katastrálnom území Karlova Ves, zapísanom na liste vlastníctva č. 27, vedenom Okresným úrad Bratislava, katastrálny odbor.
- 2.2 Zhotoviteľ oznámil a aj preukázal objednávateľovi, že vzhľadom na počasie je potrebné pre riadne dodržanie technologického postupu asfaltérskych prác a nadväzujúce práce na EPDM

- povrchu na diele začať s ich realizáciou neskôr a to od 4. marca 2024. Z uvedeného dôvodu je potrebné konečný termín dokončenia diela posunúť o jeden mesiac.
- 2.3 Počas realizácie stavebných prác na diele sa tiež zistila potreba minimálnej úpravy rozsahu prác a to konkrétne:
- a) navyše práce spočívajúce najmä v:
- nepredvídaných terénnych prácach na výkopoch kvôli koreňovej sústave stromu a uloženým žľabom,
 - dobudovaní spevnenej plochy medzi atletickou dráhou a multifunkčným ihriskom;
- b) práce menej spočívajúce v:
- úspore materiálu pre skrátenie dobehu atletickej dráhy o 3 metre, z dôvodu vhodnosti vzhľadom na terénne usporiadanie.
- 2.4 Zmeny podľa ods. 2.2 a ods. 2.3 tohto dodatku nepredstavujú podstatnú zmenu zmluvy. Potreba doplnenia navyše prác uvedená v ods. 2.3 písm. a) tohto dodatku vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať. Naopak menej práce podľa ods. 2.3 písm. b) tohto dodatku objednávateľ zistil práve vďaka svojej odbornej starostlivosti, ktorú pri kontrole realizácie diela vykonal. Po pričítaní navyše prác a odpočítaní menej prác podľa skutočných množstiev materiálov a prác zistených pri realizácii diela zhotoviteľom a dodržaní postupu podľa ods. 6.6 až 6.8 zmluvy a cien podľa výkazu výmer Prílohy č. 1 zmluvy, dochádza k zvýšeniu celkovej ceny za dielo dojednanej v zmluve o 1.790,95 EUR s DPH.

Článok III

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli, že zmluva sa mení takto:
- v odseku 4.4 zmluvy sa termín „do 31.03.2024“ nahrádza novým termínom „do 30.04.2024“,
 - odsek 5.4 zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:
„Celková cena za dielo predstavuje:
cena bez DPH : 155.753,60 EUR
DPH 20 % : 31.150,72 EUR
celková cena vrátane DPH : 186.904,32 EUR
(slovom: stoosemdesiatšesťtisícdeväťstoštyri eur a tridsaťdva centov vrátane DPH) (ďalej len „celková cena“), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú, ktorá sa nemení ani v prípade zmeny sadzby DPH.“,
 - v odseku 17.6 zmluvy sa Príloha č. 1 – rozpočet nahrádza novou Prílohou č. 1 – konečný rozpočet.

Článok IV

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých

- zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1 - konečný rozpočet
- 4.3 Tento dodatok sa uzatvára v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých tri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávateľ:

V Bratislave dňa 27.03.2024

Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Dana Čahojová, starostka

Zhotoviteľ:

V Bratislave dňa 27.03.2024

ŠPORTFINAL s. r. o.

Ing. Cyril Špendla, konateľ

ŠPORTFINAL s.r.o.
Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44149671, DIČ: 2022810172 ©

ŠPORTFINAL s. r. o.

Robert Běhal – konateľ

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **Tilgneo - atletická dráha**

Objekt: **Atletická dráha dl. 150m**

Rozpočet: **Atletická dráha dl. 150m**

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava – Karlova Ves**
Námestie sv. Františka 8, 842 62 Bratislava

IČO: **00603520**

DIČ:

Zhotoviteľ: **ŠPORTFINAL s.r.o.**

IČO: **44149671**

DIČ: **2022610172**

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkom

HSV			152 992,40
PSV			0,00
MON			0,00
Vedľajšie náklady			2 761,20
Ostatné náklady			0,00
Celkom			155 753,60

Rekapitulácia daní

Základ pre zníženú DPH	0 %	0,00 EUR
Znížená DPH	0 %	0,00 EUR
Základ pre základnú DPH	20 %	155 753,60 EUR
Základná DPH	20 %	31 150,72 EUR

Zaokrúhlenie 0,00 EUR

Cena celkom s DPH 186 904,32 EUR

V _____

dňa _____

 Za zhotoviteľa

 Za objednávateľa

Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
1.0	Zemné práce	HSV			16 417,78	11
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			9 209,01	6
471.0	Umelé povrchy	HSV			46 093,28	30
5.0	Komunikácie	HSV			24 268,87	16
5.1.0	Komunikácie - chodník	HSV			5 197,49	3
569.0	Podkladné vrstvy umelých povrchov	HSV			31 466,38	20
8.0	Trubné vedenie	HSV			6 552,30	4
913.0	Vybavenie športoviska	HSV			306,80	0
913.2	Vybavenie - Mobiliár	HSV			5 664,00	4
96.0	Búranie konštrukcií	HSV			4 158,95	3
99.0	Staveniskový presun hmôt	HSV			2 165,08	1
VN.0	Vedľajšie náklady	VN			2 761,20	2
Cena celkom					154 261,14	100
	Práce navyč				3 656,86	
	Práce menej				-2 164,40	
Cena celkom	vrátane prác navyč / menej				155 753,60	

Položkový rozpočet

C:	Tilgneova - atletická dráha
O:	Atletická dráha dl. 150m
B:	Atletická dráha dl. 150m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Dieľ 1.0		Zemné práce				16 417,78
1	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	1 170,00000	2,36	2 761,20
2	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	117,00000	7,67	897,39
		1170*0,1		117,00000		
3	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	4,94960	17,70	87,61
		šachty DN315 : (0,32*0,32*1,0)*4		0,40960		
		šachta DN600 : 0,6*0,6*1,5		0,54000		
		vsak : 2*2		4,00000		
4	131201109S00	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m3	4,94960	5,90	29,20
5	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	35,10000	17,70	621,27
		drenáž : 234*0,3*0,5		35,10000		
6	132201109S00	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	35,10000	5,90	207,09
7	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	42,22960	11,56	488,17
		58,5+117+4,9496+36,78		217,22960		
		zatrávnenie : -175		-175,00000		
8	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	42,22960	0,59	24,92
9	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	1 170,00000	0,41	479,70
10	512585121S00.1	Odstránenie antuky a škváry z plochy s odvozom na skládku hr. do 20cm, vr. skládkového predpoklad	m3	152,70000	67,26	10 270,60
		plocha pôvodného bežeckého oválu : 1018*0,15		152,70000		
11	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	71,79032	7,67	550,63
		42,2296*1,7		71,79032		
Dieľ 18		Povrchové úpravy terénu				9 209,01
12	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	175,05000	3,30	577,67
13	180402112S00	Založenie parkového trávniká výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	583,50000	3,25	1 896,38
		389*1,5		583,50000		
14	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	583,50000	4,96	2 894,16
15	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	175,05000	17,70	3 098,39
		(389*1,5)*0,3		175,05000		
16	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	78,64500	9,44	742,41
		(2247*35)/1000		78,64500		
Dieľ 471.0		Umelé povrchy				46 093,28
17	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Rekotan BS)	m2	1 018,00000	42,96	43 733,28
		Sportový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:				
		a) Certifikácia IAAF				
		b) Certifikácia podľa EN 14 877				
		Požadované technické vlastnosti:				
		a) Podľa IAAF špecifikácie				
		Útlm dopadu – min 35%				
		Vertikálna deformácia – min 1,5 mm				
		Klzkosť – min 0,5				
		Vodopriepustnosť – 1 N/mm2, min 80%				
		Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm				

Protahování – min 70%

b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6

Štandardná deformácia – min. 0,6 mm

Odporné opotrebenie – max. 1 mm

18	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	kompl.	1,00000	2 360,00	2 360,00
čiarovanie atletickej dráhy podľa pravidiel IAAF						
Dieľ 5.0		Komunikácie				24 268,87
19	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	1 018,00000	4,53	4 611,54
20	564721111S00.1	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-32 mm hr. 70 mm	m2	1 018,00000	3,30	3 359,40
21	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	1 018,00000	8,12	8 266,16
22	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou trieda A	m	497,00000	6,16	3 061,52
23	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 497*0,3*0,3	m3	44,73000	76,70	3 430,79
24	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25 497*1,05	kus	521,85000	2,95	1 539,46
Dieľ 5.1.0		Komunikácie - chodník				5 197,49
25	564721111.11	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm, hr. 20 cm	m2	127,00000	9,91	1 258,57
26	564721111.6	Podklad z kameniva drveného veľ. 4-8 mm tr. A s rozprestretím a zhutn. hr. 50 mm	m2	127,00000	3,19	405,13
27	596811111S00	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	127,00000	12,98	1 648,46
28	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	1,40000	29,50	41,30
29	592450120S	Dlažba zámková, hr. 6cm (piesková a lebo sivá) 127*1,07	m2	135,89000	13,57	1 844,03
Dieľ 569.0		Podkladné vrstvy umelých povrchov				31 466,38
30	327055T10	Asfaltový koberec drenážny PA 8, hr. 40 mm	m2	1 018,00000	14,05	14 302,90
31	327055T10.1	Asfaltový koberec drenážny PA 11, hr. 50 mm	m2	1 018,00000	16,86	17 163,48
Dieľ 8.0		Trubné vedenie				6 552,30
32	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným m 8-16 mm drenáž : 234*0,3*0,5 odvod vody : 8*0,3*0,7	m3	36,78000	54,28	1 996,42
33	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 : 2,5 š. do 2,5 m Drenážne potrubie : 234*(3*0,3)*(2*0,5)	m2	210,60000	1,30	273,78
34	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	209,00000	1,42	296,78
35	871311111S00	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 160, tesnených gumovým krúžkom Kanalizačné potrubie DN 160 : 8	m	8,00000	1,77	14,16
36	894402211S00	Osadenie betónových dielcov šacht, skruže precho dové TBS 60/100/70/9	kus	10,00000	29,50	295,00
37	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	5,00000	53,10	265,50
38	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm 234*1,05	m	245,70000	2,01	493,86
39	286111200S	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000 (8/5)*1,02	kus	1,63200	64,90	105,92
40	2863K8193S	Kónus PP DN 1000/625	kus	2,00000	207,68	415,36
41	28697104S	Dno šachtové pre 315/100 mm	kus	4,00000	53,10	212,40
42	286971400S	Rúra šachtová korugovaná bez hrdla 315/1000 mm	kus	4,00000	64,90	259,60
43	28697145S	Poklop do šachtovej rúry 315 mm/1,5 T PP	kus	4,00000	25,96	103,84
44	286971506S	Dno odkalovacie šachtové pre 600/160mm	kus	1,00000	304,44	304,44
45	28697154S	Rúra šachtová korugovaná bez hrdla 600/1000 mm	kus	1,00000	168,74	168,74
46	28697159S	Poklop do šachtovej rúry D=600 mm 1,5 T s tesnením	kus	1,00000	76,70	76,70
47	552421420S	Poklop T-600P	kus	2,00000	100,30	200,60
48	592243060S	Skruž šachtová SR-M 500 100x50	kus	8,00000	94,40	755,20
49	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 200g/m2 drenáže : 210,6*1,05	m2	221,13000	1,42	314,00

Die 913.0	Vybavenie športoviska					306,80
50	91399-1014.SR	Štartové bloky	ks	4,00000	76,70	306,80
/dodávka startovních bloků - provedení standard/						
Die 913.2	Vybavenie - Mobiliár					5 664,00
51	5530A0600S.01	Lavička parková -ocel-drevo s operadlom	ks	4,00000	944,00	3 776,00
52	5530M1560S	Koše odpadkové CRYSTAL	ks	1,00000	1 888,00	1 888,00
Trojitý odpadkový koš oceľový, varianta s vičkami vhadzovacích otvorov, objem nádob 2×32l a 1×50l						
Die 96.0	Búranie konštrukcií					4 158,95
53	113201211S00	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	280,00000	3,07	859,60
54	979083116S00.1	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	218,50000	8,02	1 752,37
obrubníky s operou (predpoklad) : (380*0,5*0,5)*2,3 218,50000						
55	979131409S00	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	218,50000	7,08	1 546,98
Die 99.0	Staveniskový presun hmôt					2 165,08
56	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letis k, kryt živinový	t	966,55410	2,24	2 165,08
Die VN.0	Veďfajšie náklady					2 761,20
57	PD001	Náklady na PD pre stav povolenie	kpl	1,00000	11,80	11,80
58	PDS001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	4,00000	112,10	448,40
2x na pláni						
2x na poslednej vrstve kameniva						
59	PDS002	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	4,00000	29,50	118,00
6x na pláni						
6x na poslednej vrstve kameniva						
60	PDS003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	649,00	649,00
vr. kontrolných meraní počas výstavby						
61	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	1 534,00	1 534,00
PRÁCE NAVIAC						3 656,86
Die 1.0	Zemné práce					1 658,06
2	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	6,35500	7,67	48,74
4	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	6,35500	5,90	37,49
Poznámka: Odkop zeminy na úroveň HTU pre spevnené plochy medzi atl. dráhou a multifunkčným ihriskom + atl. dráhou a schodiskom						
1	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 %	m3	8,00000	2,46	19,68
2	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,00000	4,71	150,72
3	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	40,00000	9,95	398,00
4	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	40,00000	11,56	462,40
9	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	60,00000	0,41	24,60
Poznámka: Doplnenie zeminy, zhotovenie nasypu a zhutnenie v južnej časti atletického oblúku, z dôvodu dorovnania výškovej úrovne HTU oproti ostatným plochám						
5	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,60000	17,70	63,72
6	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	3,60000	5,90	21,24
7	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	9,95500	11,56	115,08
8	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	9,95500	0,59	5,87
9	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	16,92000	7,67	129,78
Poznámka: Zhotovenie rýh pod odstráneným betónovým zrádom pri protihľej rovinke; vodorovný presun + uloženie + poplatok zahŕňa odvoz a uloženie pre dodatočné spevnené plochy a odkop rýh						
10	112201114.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	ks	1,00000	166,01	166,01
10	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,30000	49,09	14,73
Poznámka: Odstránenie pňa po vyrube stromu z dôvodu zasahovania do budúceho atletického oválu						

Diel 18		Povrchové úpravy terénu					361,94
11	180402112S00	Založenie parkového trávniku výševom vo svahu 1:5- 1:2	m2	30,00000	3,25	97,50	
12	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	30,00000	4,96	148,80	
13	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	6,00000	17,70	106,20	
14	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	1,00000	9,44	9,44	
Poznámka:		Úprava terénu po odstránení betónového žľabu					
Diel 96.0		Búranie konštrukcií					238,23
11	113205111.S	Vytrhanie žľabov betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	30,00000	5,22	156,69	
12	979083116S00.1	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	5,40000	8,02	43,31	
13	979131409S00	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených h skládkach "O"-ostatný odpad	t	5,40000	7,08	38,23	
Poznámka:		Odstránenie betónového žľabu pri protiaňnej rovinke z dôvodu zasahovania do budúceho atletického voválu					
Diel 5.0		Komunikácie					152,79
22	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	9,00000	6,16	55,44	
23	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	0,90000	76,70	69,03	
24	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	kus	9,60000	2,95	28,32	
Poznámka:		Spevnenie plochy medzi atl. dráhou a multifunkčným ihriskom + atl. dráhou a schodiskom					
Diel 5.1.0		Komunikácie - chodník					625,92
25	564721111.11	Podklad z kameniva drveného veľ.32-63 mm,hr.20 cm	m2	20,50000	9,91	203,16	
26	564721111.6	Podklad z kameniva drveného veľ. 4-8 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm	m2	20,50000	3,19	65,40	
27	596811111S00	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z k ameniva ťaženého	m2	13,00000	12,98	168,74	
29	592450120S	Dlažba zámková, hr.6cm (piesková a lebo sivá)	m2	13,90000	13,57	188,62	
Poznámka:		Spevnenie plochy medzi atl. dráhou a multifunkčným ihriskom + atl. dráhom a schodiskom					
Diel 8.0		Trubné vedenie					567,01
14	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným 8-16 mm	m3	3,60000	54,28	195,41	
15	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	42,00000	1,30	54,60	
16	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	30,00000	2,01	60,30	
17	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 200g/m2	m2	42,00000	1,42	59,64	
Poznámka:		Zhotovenie drenáže pod odstráneným odvodňovacím žľabom					
37	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN po trubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	1,00000	53,10	53,10	
41	28697104S	Dno šachtové pre 315/100 mm	kus	1,00000	53,10	53,10	
42	286971400S	Rúra šachtová korugovaná bez hrdla 315/1000 mm	kus	1,00000	64,90	64,90	
43	28697145S	Poklop do šachtovej rúry 315 mm/1,5 T PP	kus	1,00000	25,96	25,96	
Poznámka:		Doplnenie kontrolno preplachovacej dachty z dôvodu rozdelenia vsakovacích studní na 2 vetvy					
Diel 99.0		Staveniskový presun hmôt					52,91
18	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živícný	t	23,62000	2,24	52,91	

PRÁCE MENEJ**-2 164,40**

Die 471.0		Umelé povrchy				1 258,73
1	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Rekotan BS)	m2	29,30000	42,96	1 258,73

Poznámka: Z dôvodu skrátenia atl. drahy o 3 m v časti dobehu a úpravy atl. oválu

Die 569.0		Podkladné vrstvy umelých povrchov				905,67
30	327055T10	Asfaltový koberec drenážny PA 8, hr.40 mm	m2	29,30000	14,05	411,67
31	327055T10.1	Asfaltový koberec drenážny PA 11, hr.50 mm	m2	29,30000	16,86	494,00

Poznámka: Z dôvodu skrátenia atl. drahy o 3 m v časti dobehu a úpravy atl. oválu